

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2022/MTI

INTERESSADA - AVATO, CNPJ: 76.535.764/0001-43.

1o QUESTIONAMENTO: No ITEM 2.25, é informado que devem ser entregues os softwares e licenças conforme o texto abaixo:

RESPOSTA:

Não precisa ser do mesmo fabricante, o que se faz necessário é que os appliances SD-WAN sejam compatíveis e gerenciáveis pela solução de gerência.

Cabe ao parceiro a escolha se o equipamento será do mesmo fabricante.

O importante para MTI é que seja compatível, centralizada e gerenciáveis por uma solução única.

2o QUESTIONAMENTO: No Anexo I, nas páginas 30 e 31, na tabela “Descrição do S.L.A. (Acordo de Nível de Serviço) para cada modalidade de atendimento, para o produto Circuito de Dados e para o

WiFi (tanto como produto como instalação obrigatória).” Pede-se:

RESPOSTA:

Para os dois produtos.

3o QUESTIONAMENTO: No Anexo VI, item 9, é permitido que a solução pode ser composta por appliances de SD-WAN de distintos fabricantes, desde que sejam completamente compatíveis, conforme o texto abaixo:

RESPOSTA:

Edital retificado e alterado para um único fabricante.